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نشســت علنی صبــح دیــروز )چهارشــنبه 
24 شــهریورماه( مجلــس شــورای اســامی دو 
تصویب مهم داشت: اول تصویب کلیات طرح 
تســهیل صــدور مجوزهای کســب و کار و دوم ، 

طرح ساماندهی واردات خودرو.
به گزارش خانه ملت، بررسی طرح تسهیل 
صــدور برخی مجوزهای کســب و کار به عنوان 
نخستین دستور کار  دیروز مجلس مورد بررسی 
قــرار گرفــت کــه بهارستان نشــینان  بــا کلیات 
طرح تســهیل صدور برخی مجوزهای کســب 
و کار بــا 203 رأی موافــق، 27 رأی مخالــف و 11 
رأی ممتنــع از مجموع 203 نماینده حاضر در 
جلســه موافقت کردنــد تا بزرگتریــن موانع در 
مسیر تولید برداشته و با تحول در نظام صدور 
مجوزهــا، رانت ها و امضاهــای طایی برچیده 

شود.
محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون جهش 
و رونــق تولید بــا ارائه توضیحاتــی در مورد این 
طرح مطرح کرد که عمده شکایت مردمی که 
به ما نمایندگان مراجعه می کنند انحصارهایی 
اســت کــه در برخــی از بخش هــا ایجــاد شــده 
بنابراین ما دنبال انحصارشــکنی هستیم و در 
حالــی برخــی در فضای مجــازی این طــرح را 
باعث بیکاری عده ای تلقی می کنند که بیکاری 
را کاهــش و اشــتغال را افزایــش داده و موجب 
رقابت در کسب و کار می شود و در واقع انقابی 

در صدور مجوزها ایجاد خواهد کرد.
رئیس مجلس سپس گفت: تصویب طرح 
تسهیل صدور برخی از مجوزهای کسب و کار از 
انحصارطلبی ها جلوگیری کرده و رقابت جدی 

برای فضای کسب و کار را به ارمغان می آورد.
محمدباقر قالیباف  اظهار داشــت: از همه 
نمایندگانی که به کلیات این طــرح رأی دادند 
تشــکر می کنــم چراکه آنها بــا ایــن رأی در بازار 
کســب و کار و رفــع موانع این حــوزه گام جدی 
برداشــته و در زمینه صدور مجوزهای کســب و 

کار تسهیلگری صورت خواهد گرفت.
وی افــزود: یکــی از چالش هــای کشــورمان 
جوانان تحصیلکرده و بااستعدادی هستند که 

فرصت شغلی از آنان گرفته می شود.

رئیــس مجلس تصریح کــرد: تصویب این 
طرح تســهیل صــدور مجوزهــای کســب و کار 
انحصارطلبی هــا را می شــکند و رقابــت جدی 
در فضــای کســب و کار را در کشــور بــه ارمغان 

می آورد.
براســاس ایــن طــرح، تمامــی مجوزهــای 
زیســت،  محیــط  ســامت،  کــه  کار  و  کســب 
بهداشــت عمومی - اجتماعی یا امنیت ملی 
را تهدیــد می کننــد یا مســتلزم بهره بــرداری از 
منابع طبیعی یا تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
هســتند، به تشــخیص هیــأت مقررات زدایی و 
بهبود محیط کســب و کار و تأیید هیأت وزیران 
اگر تا سه ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون 
در درگاه ملی مجوزهای کشــور ثبت شــوند، به 
عنوان مجوزهای تأیید محور که نیازمند بررسی 
و تأیید مراجع صدور مجوز است معرفی شده 
و فعالیــت در آنهــا نیازمنــد طــی مراحل أخذ 

مجوز بر اساس ماده )7( این قانون است
از چهــار مــاه پــس از لازم الاجــرا شــدن این 
قانون، ســایر مجوزهــای کســب و کار به عنوان 
مجوزهای ثبت محور شناخته می شوند و اتمام 
مراحل ثبت نام در درگاه ملی مجوزهای کشور 
بــه منزله صدور مجوز اســت. متقاضیــان این 
مجوزهــا بایــد در زمان ثبت نــام در درگاه ملی 
مجوزهــا، فــرم تعهــد به أخــذ اســتانداردهای 
اجبــاری و مراعــات قوانین و شــرایط حرفه ای 
و بهبــود  تأییــد هیــأت مقررات زدایــی  مــورد 
محیط کســب و کار را امضــا نمایند. مرکز ملی 
مطالعــات، پایش و بهبود محیط کســب و کار 
موظف است حداکثر ظرف سه روز کاری پس از 
تکمیل ثبت نام در درگاه ملی مجوزهای کشور، 
مجوز بــه همراه شناســه یکتای مجــوز صادره 
برای شــخص حقیقی یا حقوقــی متقاضی به 
شــکل برخط را صادر کند و مراتب را به اطاع 

نهادهــای نظارتــی، اتاق هــای ایــران، تعــاون 
و اصنــاف، اتحادیه هــای صنفــی، تشــکل های 
ذیربط و دســتگاه های اجرایی مربوط از جمله 
ســازمان امور مالیاتی کشــور و ســازمان تأمین 

اجتماعی برساند.
اطاعــات مــورد نیــاز درگاه ملــی مجوزهــا 
برای درخواست مجوز با استفاده از سامانه های 
ملــی موجود تکمیــل می شــود. در صورتی که 
متقاضــی در ثبــت اطاعاتــی که ســامانه های 
ملی موجود از آنها پشتیبانی نمی کنند مرتکب 
خاف شــود، مجوز صادره با تشــخیص هیأت 
مقررات زدایــی و بهبــود محیــط کســب و کار از 
اعتبار ســاقط می گردد و مرتکــب، به مدت دو 

سال از خدمات این درگاه محروم می شود.
همچنیــن وزارت امــور اقتصــادی و دارایی 
مکلف است با همکاری معاونت ذیربط رئیس 
جمهوری حداکثر شــش ماه پس از لازم الاجرا 

شــدن این قانــون، بــا اســتفاده از ظرفیت های 
موجــود نســبت بــه اصــاح و ارتقــای پایــگاه 
اطاعــات قوانیــن و مقــررات مرتبط با محیط 
کسب و کار« اقدام نماید. دستگاه های اجرایی 
موضــوع مــاده )5( قانــون خدمــات کشــوری 
پیش نویــس  مکلفنــد   1386/7/8 مصــوب 
آیین نامــه، دســتورالعمل یا بخشــنامه خود را 
یــک هفته قبــل از صــدور، در ســایت خــود به 
اطــاع عمــوم و فعــالان اقتصــادی برســانند 
تــا فرصــت لازم بــرای اعام نظــرات عموم یا 
فعالان اقتصادی و تشکل ها وجود داشته باشد. 
همچنین دستگاه های اجرایی مکلفند هرگونه 
آیین نامه، دســتورالعمل یا بخشنامه یا مقرره 
خود را بافاصله در پایگاه مذکور ثبت نمایند و 
به اطاع عموم برسانند. یک سال پس از اباغ 
ایــن قانــون، مقررات تنهــا در صــورت ثبت در 

پایگاه موضوع این ماده نافذ می باشد.
از ســوی دیگر،بانــک مرکزی مکلف اســت 
حداکثر شــش ماه پس از لازم الاجرا شــدن این 
قانــون، ضمــن فراهم کــردن زیرســاخت های 
الکترونیکــی  ثبــت  اجرایــی  آیین نامــه  لازم، 
قراردادهای تســهیات بانکی را ابــاغ نماید و 
همچنین بانک مرکزی موظف است با استفاده 
از ظرفیت هــای موجــود، ســامانه قراردادهای 
تســهیات را با امکان دسترســی هر تسهیات 
گیرنده به اطاعات تسهیات خود ایجاد نماید 
و شرایط ثبت الکترونیکی قراردادهای تسهیات 
و قراردادهای وابسته از جمله ضمانت، ارزیابی 
وثایــق، امهال مطالبــات، اقرار به دیــن، تهاتر، 
صلــح و توافــق، رضایتنامــه و هرگونــه توافــق 
مرتبط با تســهیات را فراهم نماید. شــش ماه 
پــس از لازم الاجرا شــدن ایــن قانــون، دریافت 
هرگونه وجوه قانونی مرتبط با تسهیات توسط 
بانک ها و مؤسســات اعتباری )از قبیل کارمزد، 
هزینــه کارشناســی، اصل، ســود، وجه التــزام و 
غیــره( در صــورت عدم درج در ســامانه مذکور 
مجــاز نخواهد بود.  همچنین در جلســه دیروز 
مجلس شــورای اسامی طرح ساماندهی بازار 
خودرو مورد بررســی قرار گرفت و در نهایت به 

تصویب نمایندگان مجلس رسید.

تصویب دو طرح مهم در مجلس

قالیباف: تصویب طرح تســهیل صدور مجوزهای کسب و کار از انحصارطلبی ها جلوگیری می کند

انحصارزدایی از مجوز کسب وکار و خودرو
تمدیدخودکاراجارهنامهها

معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه و شهرســازی بــا تأکید بر اینکه تمــام قراردادهای اجاره 
به صورت خودکار، تمدیدشــده حســاب می شــود، گفــت: اجرای مصوبه کرونایــی تعیین نرخ 

اجاره بها بدون تغییر ادامه دارد مگر اینکه توافقی بین مالک و مستأجر انجام شود.
محمــود محمــودزاده دربــاره وضعیــت بــازار اجــاره در پایتخت، افــزود: مــا نظــر وزارت راه و 
شهرســازی را دربــاره قیمت زمین، ســاختمان و نرخ اجــاره چندین بار اعــام کرده ایم. اعداد 
و ارقام اعام شــده توســط ســایر نهادها قابل تسری به همه جای شهر نیســت و اگر به صورت 
محله ای یا منطقه ای اعام شود مشخص خواهد شد که نرخ ها در یکسری از مناطق برخوردار 

شهر عدد بالاتری است و در مناطقی از شهر بسیار پایین تر از قیمت اعام شده است.
وی دربــاره ســاماندهی بازار اجاره گفت: اخذ مصوبات و ابــاغ آن برای اجرا مهم ترین برنامه 
وزارت راه برای ســاماندهی بازار اجاره در شــرایط فعلی بوده اســت. اما بحث کنترل بازار فرق 
دارد و موضوع جدایی اســت که متأســفانه دســت ما برای نظارت بر کنترل بازار اجاره به دلیل 
عدم پشــتوانه قانونی بسته اســت و چون هر اقدامی توسط دولت باید با پشتوانه قانونی انجام 
شــود بایــد این شــرایط با کمک مجلس تغییر کند. معــاون وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: در 
همیــن راســتا اخیراً نیز مجلــس در قالب طرحی به دنبــال راهکاری برای مدیریــت بازار اجاره 
اســت و اکنــون در قالــب طرحی در مجلس برای کنترل بازار توســط وزارت راه و شهرســازی در 
حال تدارک هســتیم. وی تأکید کرد: این تغییر بشــدت دنبال می شــود تا مکانیســم نظارت بر 
بازار اجاره به یک چارچوب مشــخص برســد. محمودزاده درباره عدم رعایت مصوبه کرونایی 
تمدید خودکار قراردادهای اجاره با نرخ مصوب نیز گفت: افزایش قیمت خارج از این مصوبه 
یــک توافــق بین مالک و مســتأجر اســت و اگر مالک و مســتأجر قصد عبور از مصوبه را داشــته 
باشند با توافق با یکدیگر ممکن است. با این حال محتوای مصوبه کاماً مشخص است و تمام 
قراردادهای اجاره، تمدید شــده تلقی می شــود مگر موارد اســتثنا که دســتگاه قضایی روی آن 
حکم تخلیه صادر می کند که در متن مصوبه قید شده است. معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرســازی تأکید کرد: مصوبه تعیین نرخ اجاره بها ماک عمل اســت و دســتورالعملی 

برای لغو یا کاهش و افزایش آن وجود ندارد./ایرنا

عملکردارزیصندوقتوسعهملیدراستانها
طبــق آخریــن گزارش عملکــرد صندوق توســعه ملی درمجمــوع 33 هــزار و ۹۶0 طرح برای 
استفاده از تسهیات ارزی از ابتدای کار این صندوق در سال ۹0 تا پایان آذر ماه سال گذشته در 

استان ها اعام وصول و 21 هزار و ۹1۴ طرح به مرحله پرداخت رسید.
بررســی گــزارش عملکــرد ارزی این صندوق در اســتان های مختلف کشــور از ابتدای تأســیس 
در ســال ۹0 تا پایان آذرماه ســال گذشــته نشــان می دهد کــه مجموعاً 33 هــزار و ۹۶0 طرح در 
اســتان های کشــور اعام وصول شــده که از این تعداد برای 30 هزار و ۴۴ طرح گشــایش اعتبار 
صورت گرفته است. همچنین برای 21 هزار و ۹1۴ طرح نیز پرداخت منابع صورت گرفته است.
بر پایه این گزارش، از مجموع کل طرح های وصول شده در این صندوق، ۹ هزار و 88۹ طرح در 
بوشهر بوده و 7 هزار و ۶81 طرح نیز در خوزستان بوده است. همچنین دو هزار و ۶۵8 طرح در 

استان هرمزگان و دو هزار و ۴03 طرح نیز مربوط به استان ایام بوده است.
کمتریــن میــزان طرح هــای متقاضــی دریافــت تســهیات ارزی از صنــدوق توســعه ملــی در 
استان های خراسان جنوبی با 1۴ طرح، خراسان شمالی 38 طرح، گلستان ۶ طرح، همدان 77 
طرح و چهارمحال و بختیاری با ۶۶ طرح بوده است.در مجموع 12 هزار و ۴۶ طرح اعام وصول 
شــده تا گزارش پایان آذرماه ســال گذشته صندوق توســعه ملی به مرحله پرداخت نرسیدند. 
با این حال، بررســی دقیق تر ســیر طرح ها نشــان می دهد که تا زمان ارائه گزارش، از 33 هزار و 
۹۶0 طرح اولیه، 30 هزار و ۴۴ مورد به مرحله گشایش اعتبار رسیده اند و 3 هزار و ۹1۶ طرح به 
نوعی متوقف مانده اند. تسهیات صندوق توسعه ملی به دو بخش تسهیات ارزی و تسهیات 
ریالی تقســیم می شود. اســتفاده کنندگان از تسهیات صندوق توســعه ملی فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی )اشــخاص حقیقی و حقوقی(، بخش تعاونی و بنگاه های اقتصادی متعلق 

به مؤسسات عمومی غیردولتی هستند./ صندوق توسعه ملی

ش
بر

طرح ساماندهی بازار خودرو از مجلس دهم کلید خورده بود اما 
شورای نگهبان این طرح را به دلیل عدم همسویی با سیاست های 

اقتصاد مقاومتی رد کرده بود.
نمایندگان مجلس با اصلاحات کمیســیون صنایع و معادن در 
ماده ۴ طرح ســاماندهی صنعت خودرو دربــاره واردات خودرو به 

منظور تامین نظر شورای نگهبان موافقت کردند.
بر اســاس این ماده، هر شــخص حقیقی یا حقوقی می تواند 

بــه ازای صــادرات خودرو یــا قطعات خــودرو یا ســایر کالاها و یا 
خدمات مرتبط با انــواع صنایع نیرو محرکه و یا از طریق واردات 
بــدون انتقــال ارز نســبت بــه واردات خــودروی تمــام برقــی یا 
هیبریــدی، و یا واردات خودروی بنزینی یا گاز ســوز با بر چســب 
انــرژی B و بالاتر و یا دارای شــاخص ایمنی ســه ســتاره و یا بالاتر 
بر اساس گواهی های اســتاندارد معتبر، معادل ارزش صادراتی 

خود اقدام نماید.


